
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo na „Odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z Nemocnice 

Havlíčkův Brod" ze dne 26. 7. 2023^ dále též jen „Dodatek"

smluvní strany

OBJEDNATEL:
Sídlo:
zastoupený 
ve věcech smluvních:

ve věcech technických: 
IČO:
DIČ:
Daňový režim: 
Bankovní spojení: 
č. účtu:
Telefon:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod

Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel Nemocnice 
Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace 
Josef Tvrdý, technický a provozní náměstek 
00179540 
CZ00179540 
plátce DPH
Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 
17938521/0100 
732 149 560, 569 472 246 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 
vedenou Krajským soudem v Hradci Králové 
(dále jen „objednatel" či "nemocnice" či „NHB")

ZHOTOVITEL:
Sídlo:
zastoupený 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
IČO:
DIČ:
Daňový režim: 
Bankovní spojení: 
č. účtu:
Telefon:

EKOM CZ a.s.
Praha 10 - Hostivař, Průmyslová 1472/11, PSČ 102 00

Bohumírem Andrýskem, předsedou představenstva 
Ing. Edmundem Majorošem, členem představenstva 
26462061 
CZ26462061 
plátce DPH 
FlO banka a.s.
2200387448/2010 
266 315 230

Zapsaný v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 7247 vedenou Městským soudem 
v Praze
(dále jen „zhotovitel")
(zhotovitel a objednatel dále též jen „smluvní strany")

I. Předmět Dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 26. 7. 2023 uzavřena smlouva o dílo, dále též jen 

„Smlouva". Na základě ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), podle něhož lze změnit závazek



ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud se nemění celková povaha veřejné zakázky a jejíž 
hodnota je nižší než zákonem stanový finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku, se smluvní strany dohodly, že Smlouva 
(práva a povinnosti jí založená) se mění na základě ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník''), jak 
dohodnuto dále v tomto Dodatku.

2. Tímto Dodatkem se ruší a nahrazuje odst. 3) čl. II. Smlouvy nazvaný „Předmět plnění' 
takto:

11 028 kg/rok

,3. Předpokládaný objem nebezpečných odpadů za 12 měsíců
a) Ostré předměty
- katalogové číslo odpadu 18 01 01 - množství

b) Části tělo a orgány včetně krevních vaků a konzerv
- katalogové číslo odpadu 18 01 02 - množství 3 192 kg/rok

c) Odpady na jejichž sběr o odstraňování Jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce

- katalogové číslo odpadu 18 01 03 - množství
d) Nepoužitelná cytostatika

- katalogové číslo odpadu 18 01 08- množství
d) Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08

- katalogové číslo odpadu 18 01 09- množství
e) Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek

- katalogové číslo odpadu 15 0110 - množství
f) Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky

- katalogové číslo odpadu 18 0106- množství
g) Jiné motorové, převodové a mazací oleje

- katalogové číslo odpadu 13 02 08 - množství
h) Absorpční činidlo, filtrační materiály (včetně olejových filtrůjinak blíže neurčených), 

čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami
- katalogové číslo odpadu 15 02 02 - množství 20 kg/rok

i) Odpady na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
no prevenci infekce

- katalogové číslo odpadu 18 01 04 - množství 520 kg/rok

(dále jen v této smlouvě bude uváděno i jen souhrnné označení „odpad" 
v jednotném čísle).

Předpokládané (výše uvedené) množství nebezpečného odpadu ve sjednaném období je 
kvalifikovaným odhodem potřeb objednatele. Tento objem je však pouze orientační o 
objednatel není povinen daný objem naplnit bez jakýchkoli sankčních důsledků pro něj. 
Zhotovitel je naproti tomu povinen převzít od objednatele veškerý výše uvedený 
nebezpečný odpad, který vznikne u objednatele v době účinnosti smlouvy o zajistit jeho 
likvidaci (tj. i nad orientační limity shora uvedené)."

142 986 kg/rok 

1250 kg/rok 

427 kg/rok 

6 270 kg/rok 

1881 kg/rok 

30 l/rok



3. Tímto Dodatkem se ruší a zcela nahrazuje odst. 2) čl. V. Smlouvy nazvaný „Cena a 
platební podmínky" takto:

„2. Podle dohody stran je pro stanovení ceny díla rozhodná cena za měrnou jednotku (kg) 
nebezpečného odpadu uvedená níže v tabulce. Účtovanou cenu stanoví zhotovitel za 
každé fakturační období (kalendářní měsíc) jako násobek jednotkových cen o množství 
odvezeného a zlikvidovaného odpadu. K takto stanované ceně v Kč bez DPH bude 
účtovaná DPH v sazbě podle platných právních předpisů k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění.

Jednotkové ceny za odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z NHB bez DPH v
Kč

Katalogov 
é č.
odpadu

Název odpadu Kateg.
odpadu

MJ Cena Kč/kg

18 01 01 Ostré předměty N kg 18,60
18 01 02 Části těla a orgány včetně krevních 

vaků a konzerv
N kg 18,60

18 01 03 Odpady na jejichž sběr a odstraňování 
jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce

N kg 18,60

18 01 08 Nepoužitelná cytostatika — N - — kg 20,00 - -

18 01 09 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená 
pod číslem 18 0108

N kg 20,00

15 0110 Oboly obsahující zbytky nebezpečných 
látek

N kg 18,60

18 01 06 Chemikálie, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky

N kg 18,60

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací 
oleje

N kg 15,00

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami

N kg 15,00

18 01 04 Odpady na jejichž sběr a odstraňování 
nejsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem no prevenci infekce

0 kg 8,00

4. Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

5. Dodatek splňuje zákonné podmínky, proto nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku a nemusí být provedeno nové zadávací řízení podle zákona.



II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, rozumí mu a souhlasí s jeho zněním. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem vzniku a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv, přičemž se smluvní strany výslovně dohodly, že publikujícím subjektem je 
objednatel a zhotovitel souhlasí zcela s uveřejněním Dodatku v plném rozsahu.

3. Odpověď strany této dohody s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření tohoto dodatku ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

Za objednatele:

V Havlíčkově Brodě

Za zhotovitele:

v Praze V. 7.

1 Nemocnice Havlíčkův Brod
JI OTÍspčvková organizace

1
/r 11 iťsova 2624
// 580 22 1 lavlíčkův Brod

Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel
Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

ÜZ a.s. (4)
^slová 1472,102 00 Praha 10 

272 706 401
16462061 DIČ: CZ26462061

Bohumír Kndrýsek 
předseda představenstva 
za EKOM CZ a.s.

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


